Altivar/Altistart
Frekvenčné meniče Altivar a softštartéry Altistart
pre asynchrónne motory od 0,18 kW do 2 400 kW
Inteligentné riešenia pre všetky aplikácie
Pre každú aplikáciu...
Jednoduché aplikácie
Komplexné, vysokovýkonné stroje
Čerpadlá a ventilátory

Výstupný
prúd
[A]
Preťažovací
prúd (1)
[A]
Sieťový
max. prúd
[A]
Rozmery
Š x V x H
[mm]
Typové označenie
meničov Altivar 12 (4)
H – s chladičom P – bez chladiča
0,18 1,4 2,1 3,4 72x143x102,2 ATV12H018M2 (5) ATV12H018M2
0,37 2,4 3,6 5,9 72x143x102,2 (121,2 s chladičom) ATV12H037M2 (5) ATV12P037M2
0,55 3,5 5,3 8 72x143x102,2 (131,2 s chladičom) ATV12H055M2 (5) ATV12P055M2
0,75 4,2 6,3 10,2 72x143x102,2 (131,2 s chladičom) ATV12H075M2 (5) ATV12P075M2
1,5 7,5 11,2 17,8 72x143x131,2 ATV12HU15M2 (6) -
2,2 10 15 24 72x143x131,2 ATV12HU22M2 (6) -
(1) Počas 60 sek.
(2) Všetky frekvenčné meniče sú dodávané s integrovaným EMC filtrom kategórie C1, programovacím panelom a dokumentáciou.
(3) Možnosť dodania frekvenčných meničov ATV12 iných napájacích napätí, bez EMC filtra, resp. s riadiacim panelom na požiadanie.
(4) Menič bez chladiča je nutné inštalovať na podklad s možnosťou odvodu tepla z meniča.

Výkon
motora
Sieťový max.
prúd (1)
Skratovací
prúd Isc
Vstupný
prúd
Preťažovací
prúd (2)
Rozmery
Š x V x H
Typové označenie
Altivar 21 IP21
[kW] [A] [A] [A] [A] [mm] Filter triedy A (1)
0,75 1,7 5 2,2 2,4 105x143x150 ATV21H075N4
1,5 3,2 5 3,7 4 105x143x150 ATV21HU15N4
2,2 4,6 5 5,1 5,6 105x143x150 ATV21HU22N4
3 6,2 5 7,2 7,9 140x184x150 ATV21HU30N4
4 8,1 5 9,1 10 140x184x150 ATV21HU40N4
5,5 10,9 22 12 13,2 140x184x150 ATV21HU55N4
7,5 14,7 22 16 17,6 180x232x170 ATV21HU75N4
11 21,1 22 22,5 24,8 180x232x170 ATV21HD11N4
15 28,5 22 30,5 33,6 245x330x190 ATV21HD15N4
18,5 34,8 22 37 40,7 245x330x190 ATV21HD18N4
22 41,6 22 43,5 47,9 240x420x210 ATV21HD22N4
30 56,7 22 58,5 64,4 240x420x210 ATV21HD30N4
37 68,9 22 79 86,9 240x550x266 ATV21HD37N4
45 83,8 22 94 103,4 240x550x266 ATV21HD45N4
55 102,7 22 116 127,6 320x630x290 ATV21HD55N4
75 141,8 22 160 176 320x630x290 ATV21HD75N4
Trojfázové napájanie 380 – 480 V 50/60 Hz, aplikácie s vysokým preťažovaním 110 % Mn
Výkon
motora
Sieťový max.
prúd (1)
Skratovací
prúd Isc
Vstupný
prúd
Preťažovací
prúd (2)
Rozmery
Š x V x H
Typové označenie
Altivar 21 IP54
[kW] [A] [A] [A] [A] [mm] Filter triedy A (1) Filter triedy B (1)
0,75 1,7 5 2,2 2,4 215x297x192 ATV21W075N4 ATV21W075N4C
1,5 3,2 5 3,7 4 215x297x192 ATV21WU15N4 ATV21WU15N4C
2,2 4,6 5 5,1 5,6 230x340x208 ATV21WU22N4 ATV21WU22N4C
3 6,2 5 7,2 7,9 230x340x208 ATV21WU30N4 ATV21WU30N4C
4 8,1 5 9,1 10 230x340x208 ATV21WU40N4 ATV21WU40N4C
5,5 10,9 22 12 13,2 230x340x208 ATV21WU55N4 ATV21WU55N4C
7,5 14,7 22 16 17,6 230x340x208 ATV21WU75N4 ATV21WU75N4C
11 21,1 22 22,5 24,8 290x560x315 ATV21WD11N4 ATV21WD11N4C
15 28,5 22 30,5 33,6 290x560x315 ATV21WD15N4 ATV21WD15N4C
18,5 34,8 22 37 40,7 310x665x315 ATV21WD18N4 ATV21WD18N4C
22 41,6 22 43,5 47,9 284x720x315 ATV21WD22N4 ATV21WD22N4C
30 56,7 22 58,5 64,4 284x720x315 ATV21WD30N4 ATV21WD30N4C
37 68,9 22 79 86,9 284x880x343 ATV21WD37N4 ATV21WD37N4C
45 83,8 22 94 103,4 284x880x343 ATV21WD45N4 ATV21WD45N4C
55 102,7 22 116 127,6 362x1000x364 ATV21WD55N4 ATV21WD55N4C
75 141,8 22 160 176 362x1000x364 ATV21WD75N4 ATV21WD75N4C
(1) Menič má štandardne integrovaný EMC filter podľa normy EN 55011 trieda A a trieda B (IEC/EN 61800-3).
(2) Počas 60 sek.
(3) Počas 2 sek.
Príslušenstvo

[kW]
Výstupný
prúd
[A]
Preťažovací
prúd (1)
[A]
Sieťový
max. prúd
[A]
Rozmery
Š x V x H
[mm]
Typové označenie
meničov Altivar 312
0,18 1,5 2,3 3,0 72x145x132 ATV312H018M2
0,37 3,3 5 5,3 72x145x132 ATV312H037M2
0,55 3,7 5,6 6,8 72x145x132 ATV312H055M2
0,75 4,8 7,2 8,9 72x145x132 ATV312H075M2
1,1 6,9 10,4 12,1 107x143x152 ATV312HU11M2
1,5 8 12 15,8 107x143x152 ATV312HU15M2
2,2 11 16,5 21,9 107x143x152 ATV312HU22M2
Trojfázové napájanie 380 – 500 V 50/60 Hz (2), (3)
Výkon
motora
[kW]
Výstupný
prúd
[A]
Preťažovací
prúd (1)
[A]
Sieťový
max. prúd
[A]
Rozmery
Š x V x H
[mm]
Typové označenie
meničov Altivar 312
0,37 1,5 2,3 2,2 107x143x152 ATV312H037N4
0,55 1,9 2,9 2,8 107x143x152 ATV312H055N4
0,75 2,3 3,5 3,6 107x143x152 ATV312H075N4
1,1 3 4,5 4,9 107x143x152 ATV312HU11N4
1,5 4,1 6,2 6,4 107x143x152 ATV312HU15N4
2,2 5,5 8,3 8,9 142x184x152 ATV312HU22N4
3 7,1 10,7 10,9 142x184x152 ATV312HU30N4
4 9,5 14,3 13,9 142x184x152 ATV312HU40N4
5,5 14,3 21,5 21,9 180x232x172 ATV312HU55N4
7,5 17 25,5 27,7 180x232x172 ATV312HU75N4
11 27,7 41,6 37,2 245x329,5x192 ATV312HD11N4
15 33 49,5 48,2 245x329,5x192 ATV312HD15N4
(1) Počas 60 sek.
(2) Všetky frekvenčné meniče sú dodávané s integrovaným EMC filtrom kategórie C2 alebo C3, s programovacím panelom a dokumentáciou.
(3) Uvedené prúdy platia pre napájacie napätie 380 až 460 V a pre spínaciu frekvenciu 4 kHz.
(4) Možnosť dodania frekvenčných meničov ATV12 iných napájacích napätí, bez EMC filtra, resp. s riadiacim panelom na požiadanie.

Pre iné verzie kontaktujte linku zákazníckeho centra 0850 123 455
Jednofázové napájanie 200 – 240 V 50/60 Hz (4)
Výkon
motora
Výstupný
prúd
Preťažovací
prúd (1)
Sieťový max.
prúd
Rozmery
pre IP55
Typové označenie
meničov Altivar 31C
[kW] [A] [A] [A] [mm] IP55
0,18 1,5 2,3 3 210x240x163 ATV31C018M2
0,37 3,3 5 5,3 210x240x163 ATV31C037M2
0,55 3,7 5,6 6,8 210x240x163 ATV31C055M2
0,75 4,8 7,2 8,9 210x240x163 ATV31C075M2
1,1 6,9 10,4 12,1 215x297x192 ATV31CU11M2
1,5 8 12 15,8 215x297x192 ATV31CU15M2
2,2 11 16,5 21,9 230x340x208 ATV31CU22M2
Trojfázové napájanie 380 – 500 V 50/60 Hz (3), (4)
Výkon
motora
Výstupný
prúd (2)
Preťažovací
prúd (1)
Sieťový max.
prúd (2)
Rozmery
pre IP55
Typové označenie
meničov Altivar 31C
[kW] [A] [A] [A] [mm] IP55
0,37 1,5 2,3 2,2 215x297x192 ATV31C037N4
0,55 1,9 2,9 2,8 215x297x192 ATV31C055N4
0,75 2,3 3,5 3,6 215x297x192 ATV31C075N4
1,1 3 4,5 4,9 215x297x192 ATV31CU11N4
1,5 4,1 6,2 6,4 215x297x192 ATV31CU15N4
2,2 5,5 8,3 8,9 230x340x208 ATV31CU22N4
3 7,1 10,7 10,9 230x340x208 ATV31CU30N4
4 9,5 14,3 13,9 230x340x208 ATV31CU40N4
5,5 14,3 21,5 21,9 320x512x282 ATV31CU55N4
7,5 17 25,5 27,7 320x512x282 ATV31CU75N4
11 27,7 41,6 37,2 440x625x282 ATV31CD11N4
15 33 49,5 48,2 440x625x282 ATV31CD15N4
(1) Počas 60 sek.
(2) Uvedené prúdy platia pre napájacie napätie 380 až 460 V a pre spínaciu frekvenciu 4 kHz.
(3) Všetky frekvenčné meniče sú dodávané s integrovaným EMC filtrom, programovacím panelom a dokumentáciou.
Príslušenstvo

Výkon
motora
Sieťový max.
prúd (1)
Skratovací
prúd Isc
Výstupný
prúd
Preťažovací
prúd (2)
Rozmery
pre IP21
Typové označenie
Altivar 61
[kW] [A] [kA] [A] [A] veľkosť IP21 IP54
0,75 3,7 5 2,3 2,7 1 ATV61H075N4 (4) ATV61W075N4 (5)
1,5 5,8 5 4,1 4,9 1 ATV61HU15N4 (4) ATV61WU15N4 (5)
2,2 8,2 5 5,8 6,9 1 ATV61HU22N4 (4) ATV61WU22N4 (5)
3 10,7 5 7,8 9,3 2 ATV61HU30N4 (4) ATV61WU30N4 (5)
4 14,1 5 10,5 12,6 2 ATV61HU40N4 (4) ATV61WU40N4 (5)
5,5 20,3 22 14,3 17,1 3 ATV61HU55N4 (4) ATV61WU55N4 (5)
7,5 27 22 17,6 21,1 3 ATV61HU75N4 (4) ATV61WU75N4 (5)
11 36,6 22 27,7 33,2 4 ATV61HD11N4 (4) ATV61WD11N4 (5)
15 48 22 33 39,6 5 ATV61HD15N4 (4) ATV61WD15N4 (5)
18,5 45,5 22 41 49,2 5 ATV61HD18N4 (4) ATV61WD18N4 (5)
22 50 22 48 57,6 6 ATV61HD22N4 (4) ATV61WD22N4 (5)
30 66 22 66 79,2 7 ATV61HD30N4 (4) ATV61WD30N4 (5)
37 84 22 79 94,8 7 ATV61HD37N4 (4) ATV61WD37N4 (5)
45 104 22 94 112,8 8 ATV61HD45N4 (4) ATV61WD45N4 (5)
55 120 22 116 139,2 8 ATV61HD55N4 (4) ATV61WD55N4 (5)
75 167 22 160 192 8 ATV61HD75N4 (4) ATV61WD75N4 (5)
90 166 35 179 214,8 9 ATV61HD90N4 ATV61WD90N4 (5)
110 202 35 215 236,5 9 ATV61HC11N4
132 239 35 259 284,9 10 ATV61HC13N4
160 289 50 314 345,4 11 ATV61HC16N4
220 396 50 427 469,7 12 ATV61HC22N4
250 444 50 481 529,1 13 ATV61HC25N4
315 555 50 616 677,6 13 ATV61HC31N4
400 709 50 759 834,9 14 ATV61HC40N4
500 876 50 941 1035,1 14 ATV61HC50N4
630 1091 50 1188 1306,8 15 ATV61HC63N4
(1) Uvedené prúdy platia pre napájacie napätie 240, resp. 380 V
(2) Počas 60 sek.
(3) Počas 2 sek.

Výkon
motora
Sieťový max.
prúd (1)
Skratový
prúd Isc
Výstupný
prúd
Preťažovací
prúd (2)
Preťažovací
prúd (3)
Rozmery Typové označenie
meničov Altivar 71
[kW] [A] [A] [A] [A] [A] veľkosť IP21
0,75 3,7 5 2,3 3,5 3,8 1 ATV71H075N4 (4) (5)
1,5 5,8 5 4,1 6,2 6,8 1 ATV71HU15N4 (4) (5)
2,2 8,2 5 5,8 8,7 9,6 1 ATV71HU22N4 (4) (5)
3 10,7 5 7,8 11,7 12,9 2 ATV71HU30N4 (4) (5)
4 14,1 5 10,5 15,8 17,3 2 ATV71HU40N4 (4) (5)
5,5 20,3 22 14,3 21,5 23,6 3 ATV71HU55N4 (4) (5)
7,5 27 22 17,6 26,4 29 3 ATV71HU75N4 (4) (5)
11 36,6 22 27,7 41,6 45,7 4 ATV71HD11N4 (4) (5)
15 48 22 33 49,5 54,5 5 ATV71HD15N4 (4) (5)
18,5 45,5 22 41 61,5 67,7 5 ATV71HD18N4 (5)
22 50 22 48 72 79,2 6 ATV71HD22N4 (5)
30 66 22 66 99 109 7 ATV71HD30N4 (5)
37 84 22 79 118,5 130 7 ATV71HD37N4 (5)
45 104 22 94 141 155 8 ATV71HD45N4 (5)
55 120 22 116 174 191 8 ATV71HD55N4 (5)
75 167 22 160 240 264 8 ATV71HD75N4 (5)
90 166 35 179 268 295 9 ATV71HD90N4
110 202 35 215 322 354 10 ATV71HC11N4
132 239 35 259 388 427 10 ATV71HC13N4
160 289 50 314 471 518 11 ATV71HC16N4
200 357 50 387 580 638 12 ATV71HC20N4
220 408 50 427 640 704 12 ATV71HC22N4
250 444 50 481 721 793 12 ATV71HC25N4
280 494 50 550 825 907 12 ATV71HC28N4
315 555 50 616 924 1016 13 ATV71HC31N4
355 649 50 671 1006 1107 13 ATV71HC40N4
400 709 50 759 1138 1252 13 ATV71HC40N4
500 876 50 941 1411 1552 14 ATV71HC50N4
(1) Uvedené prúdy platia pre napájacie
napätie 240 V, resp. 380 V.
(4) Menič sa ako štandard dodáva s grafickým terminálom, v prípade že
nie je záujem o tento terminál, doplňte na konci referencie písmeno Z.